Decimus quintus testis Nicolaus Weselowski annorum c. 24, 
in eadem Weselowe scultetus, citatus, iuratus, examinatus propria 
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oris fassione recognovit, se sustulisse quasdam mappas ritus ca
tholici in templo Weseloviensi ex altari una cum integro cruci
fixo, extulisseque ex templo ultra coemiterium ad agrum supra 
nives, ac eo vix inde pedem referente supervenisse catholicos 
cum sacerdote et eas inde abstulisse; interogatus, cuius id autho- 
ritate et iussu fecisset, respondebat: «quid frustra, inquit, innega- 
bile est, officiales arcenses toties quoties instigabant nos ad non 
permittendum exercitium catholicis in templo et fassus sine dubio 
fuisset plura in hac materia, sed per subintrantem parentem suum 
Georgium Weselowski scultetum Weselowiensem in audita illa 
filii sui fassione ad atrium inhibitus est, ne talia blateret contra 
arcenses, nil culpae, irquii, arcensium est in hoc, sed quidquid 
factum est circa templum et religionis exercitium, nos ipsi nostra 
authoritate fecimus, quamvis, inquit, si ego fuissem domi, haec 
facta non fuissent, accomodassemque ego, inquit, ita negotium, 
ut siquidem utriusque religionis homines extruxerint hanc eccle
siam propriis expensis et fatigiis, utriusque religionis sacerdotes 
interpolate peragerent divina ibidem, donec aliter disponerent su
periores»; superinde ad illatam sequelam: «ex his ergo tu non pro
hibuisti catholicum sacerdotem divina peragere in hoc templo 
Weseloviensi, nec reus es facti filii tui Nicolai eicientis ex tem
plo paramenta altaris ritus catholici et per consequens nec de 
facto prohibes», respondit: «non prohibui antecedenter, quoad de 
facto nec prohibeo, nec permitto».

Decimus sextus et decimus septimus testis Blasius et Jaco
bus Glovniczak, incolae Weselovienses, citati, iurati, examinati 
fassi sunt, se audivisse ex ore Nicolai Weselowski, quando glo
riabatur, quod eiecerit paramenta ritus catholici ex templo We
seloviensi et Deum, inquit, vestrum, catholicam intellige efigiem 
crucifixi allisi fundamentali ecclesiae trabi, quam effigiem vide
runt hi testes integram priori die in altari eiusdem templi. «Et 
quia valde despectati sumus nos executores huius mandati com- 
pulsorii, in ingressu nostro ad hanc possessionem Weselowe com. 
Arva despectationem nostri salva reverentia legentium et audien
tium, ad declarandam incolarum huius scultetiae malitiam non 
tantum ad homines, sed etiam ad ipsum Deum per irreverentiam 
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rerum cultui divino destinatarum illatam se extendentem, illum 
ipsum nostrum ingressum hic describimus et reportamus. Die 
nona mensis augusti promonuimus citacione mediante Georgium 
Weselowski scultetum huius possessionis Weselowe ac per ipsum 
uxorem eius Catharinam, domesticos et totam pagi communitatem, 
ut pro die undecima et sequentibus tam ipse cum familia sua 
nos domi expectaret, quam etiam communitatem suae iurisdictioni 
iudiciariae subiectam domi contineret pro perhibendo veritati 
testimonio de interogandis, ac licet persciens nostrum adventum 
Georgius Weselowski scultetus triduo iam aberat a sua domo, 
nec tunc etiam domi suae sit repertus, conquisitus tamen in di
stantia medii ferme miliaris repertus personaliter ad praemissa 
est citatus. Interim tamen adveniente die undecima augusti de
prehendimus ipsum absentem et domum eius undequaque clau
sam, pulsantibus nobis portam pro ingressu nemine ab intro re
spondente, venit Paulus liliolus sculteti interogatusque, ubi esset 
parens, respondit, eum in campo penes operarios esse; subicien- 
tibus nobis, ubi esset materfamilias, respondit, illam domi esse, 
ac continuo pulsans fenestram domus matrem inclamavit pro re- 
seratione ianuarum domus, per quam nobis audientibus ab intro 
clamantem puer est reprehensus, quod matrem inclamasset; non 
curata nihilominus puer tali reprehensione matris patefacto sibi 
aditu per fenestram domus familiae ingressus est, et nobis ianuam 
apperuit. Intrantibus nobis ad atrium domus materlamilias impe- 
tuose ex superiori parte domus descendens per gradus, per nos 
salutata decenter, his indecentibus verbis nos resalutavil: «non sa
luto vos, inquit, canis vos salutat, quid hic vultis in mea domo, 
trecenti in vos nigri demones!», eodemque impetu accurrens ad por
tam hypocausti iliaque occlusa fasciculum clavium ibi pendentium 
extrahens in nos iecit cum furore dicens: «hic habetis claves, tre
centi in vos nigri demones, scio, quod propter templum vene
ritis, accipite claves, ite apperite vobis et manete in plebania, nihil 
hic habetis in meo domo». Nos levatis et repositis clavibus com
ponebamus dictam Catharinam, uxorem sculteti, explicando ipsi 
causam nostri adventus et condescensionein ad domum scultetia- 
lem ipsius, tamquam ad ordinarium locum convocandae et con
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gregandae communitatis, nosque esse servitores regios et execu- 
tores compulsori i mandati illmi domini iudicis curiae regiae, non 
debereque per ipsam despectari, sed honorifice excipi, ostenden
tes simul mandatum compulsorium explicatum, eodemque ipsae 
citantes et instantes, ut expediat aliquem pro sculteto, marito suo. 
His illa nil penitus mota, nec mandatis paruit, quinimo manifeste 
se opposuit, dicens: «canis, inquit, mittat vobis pro sculteto», ea
dem furia succensa institit cum impetu sibi tradi mandatum ad 
arcem deferendum, nobisque renuentibus ob metum maioris de
spectationis, quinimo instantibus, ut eidem pareat, tamquam in 
ditione Suae Maj. Regiae degens sacroque eius diademati suble
cta, nihil remisso furore dixit: «quid hic habet rex, habeo ego do
minum, nemo hic mihi imperabit, propter illum, nemini etiam pa
rebo alteri». Explicantibus nobis ulterius poenas in mandato ex
pressas, eidem dicentibus, quod ipsam poenitebit tanta despecta
tione nostri ea ad superiores delata, eodem furore respondit: «quid 
mihi, inquit, facietis mali, lambetis mihi posteriora et ingrediemimi 
meum podicem, tercenti in vobis nigri daemones», et non dignata 
patentibus ianuis nobis in atrio existentibus egredi et ingredi pro 
suis necessitatibus ex domo familiae, tamquam saga aliqua per 
fenestras domus familiae exiliebat insiliebatque, nos continuo con- 
vitians, non ferventes tandem tantas eius molestias, nolente ipsa 
expedire pro marito suo, per nostros homines conquisitum, accer- 
situm et adiuratum Nicolaum Andraszik pro sculteto expedivimus, 
ac ne tanta scommata dictae uxoris sculteti audiamus, relictis 
nostris reculis in atrio domus, tantisper donec rediret scultetus, 
exivimus; quae mox occlusis ianuis nos exclusit ex domo ac tan
dem clausis ianuis hypocausti per fenestram ingressa, filios suos 
ad arma inclamavit contra nos, nec aliter, quam per supervenien
tem maritum est suppressa. Peracta nihilominus hic, ut praemis
sum est, attestatione, ablatuque nobiscum in septem partes fracto, 
ut supra in attestationibus, crucifixo et septem clavium in nos 
iactarum fasciculo cum hac relatione tam ipsum crucifixum, quam 
claves venerabili capitulo praesentamus.
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Septimum deeo utrum.
An etiam passi sint vel ad praesens patiantur aliquid aversi 

in privato catholici parochiani Namestovienses et Lokcenses alias 
nunc vero ad parochiam Rabcziczensem pertinentes in vilipensio- 
nem religionis catholicae et catholicorum diminutionem?

Primus Laurentius Sroka, incola Rabcziczensis, praeter id, 
quod specificatum est de solutionibus sub eodem iuramento, fassus 
est, recognoscente communitate Rabcziczensi aliquot dierum car
cerem sustinuisse in arce Arva ob concessam particulam sui fundi 
pro parochia. Idem fassus est, sibi gravem alapam inflictam esse 
sub arce per Mathiam Klinowski sibi obicientem: «tu, inquit, ne
quam permittis catholicas ecclesias in tuo fundo extrui et sacer
dotes foves».

Secundus Michael Pniaczek, Matthias Kubaczek et Thomas 
Diupczak, catholici incolae possessionis Polhora com. Arva, sub 
iuramento fassi sunt, quod per Joannem Kitka, scultetum suum, 
hominem lutheranum cogantur ad sustentandum praedicantem Na- 
mestoviensem et ipsi solvendum, non negante id ipsum sculteto 
ipso Joanne Kitka, sed in arcenses officiales coram nobis refe
rente nemine nominato ex vivis, nisi de mortuo Fejérpataki, licet 
post eius obitum etiam compertus sit talia cum catholicis facere 
ipse lutheranus existons. Et facile cognoscere erat, quid hic scul- 
tetus agat cum catholicis, cum nobis praesentibus non sit veritus 
convitiis afficere illos, qui hoc suum gravamen detegerunt.

Et Matthias Novaczik, homo senex catholicus annorum c. 80, 
in possessione Sylne com. Arva, praevio iuramento fassus est, 
quod postquam amplexus esset fidem catholicam, per contemptum 
exprobrando ipsi fidem sculteti Weselovienses dixerint: «non te 
suficienter baptisarunt papislae, baptisabimus nos te», minantes 
ipsi verbera.

Joannes Mazurak non audet se profiteri catholicum coram 
scultetis Weselovskianis et Klinovskianis et ministro Namesto- 
viensi, videns, qualiter per ipsos catholici percutiebantur et ter
rebantur expulsione ex pago, ne ille quoque similiter tractetur.

Laurentius Graczik ex inferiori Zubrica com. Arva annorum 
c. 50, sub iuramento fassus est, quod audiverit Matthiam Klinowski 
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«culte tum Klinensem in sua domo scultetiali catholicis dicentem: 
•«exolvam vos ex vestris domibus, nisi adhaeseritis nobis in profes
sione religionis» et adiecit: «an-ne, inquit fatens, domine fili, allo
quendo Matthiam Klinowski, non sunt exsolvendi (scilicet catho
lici), sed expellendi».

Martinus Forliaczek a. rev. dno Alberto Borowicz parocho 
Rabcziczensi coram nobis productus sub iuramento fassus est, 
quod Georgius Firitcz, filius Michaelis Firitcz, ipsum protunc pie 
defuncto Joanne Sczechowitch vicearchidiacono Arvensi servien
tem ac cum domino suo et domino Borowich ex arce Litawa 
redeuntem, dum occupato domino suo in arce Arva cum provi
sore eundem in via expectaret, trahas et res domini sui custo
diendo, accurens dictus Georgius Firitcz gladium in trahis exi
stentem rapere nitebatur, resistentemque fatentem lancea ex iis
dem trahis sacerdotum praefatorum erepta transfigere nisus est, 
prout et transfixisset, nisi Deo ipsum praeservante ictum evasis
set, dumque ad clamorem eius accurrisset dnus Borowicz, paro
chus Rabcziczensis, vibrato contra ipsum etiam gladio in capite 
nitebatur ferire, quem et mactasset, nisi fortunae casu in lubrico 
concidens ictum eius evasisset